sesipr.org.br
Av. Cândido de Abreu, 200 | Centro Cívico
80530-902 | Curitiba-PR | (41) 3271-9000

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE

CANDIDATOS PARA O COLÉGIO SESI DA INDÚSTRIA E ESCOLA SESI DE

REREFÊNCIA NA GRATUIDADE REGULAMENTAR – 2026 – ENSINO

FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS (6º AO 9º ANO) REGULAR E ENSINO

MÉDIO

Pelo presente instrumento, o SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA – SESI PR, pessoa jurídica de direito

privado, no uso de suas atribuições, torna público o presente Aditivo ao Edital, referente ao Processo

Seletivo de Bolsas para o ano letivo de 2026, com a seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – VAGAS GRATUITAS

Região Unidade Sesi Série
Total de

vagas
Turno da oferta

RMC CAMPO LARGO 2ª SÉRIE 6 Vespertino

LEIA-SE:

Região Unidade Sesi Série
Total de

vagas
Turno da oferta

RMC CAMPO LARGO 2ª SÉRIE 6 Matutino

Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais informações e condições do Edital.

Curitiba, 03 de junho de 2025

___________________________________________________________

 GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CULTURA DO SESI/PR

Esse documento foi assinado por Raquel De Oliveira E Silva Do Nascimento. Para validar o documento e suas assinaturas

acesse https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate/ZWEU6-D8N28-5Q7EH-F9QEL

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: ZWEU6-D8N28-5Q7EH-F9QEL

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Raquel De Oliveira E Silva Do Nascimento - Signatário (CPF ***.276.901-**) em

04/06/2025 21:34 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.92.75.43 Não disponível

Autenticação raquel.nascimento@sistemafiep.org.br

Email verificado

+1LX6f+SNsDe9Jlnhdul1OjXbRt0b2pFecC+T9XpqGA=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate/ZWEU6-D8N28-5Q7EH-

F9QEL

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.sistemafiep.org.br/validate

.